
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 
 

Workshop – Krizová psychosociální pomoc v Olomouckém kraji 
 
 

Olomouc, 4. 10. 2011 – 40 účastníků z řad zástupců nestátních neziskových 
organizací, zástupců příspěvkových organizací, policie a hasičského záchranného 
sboru, se zúčastnilo workshopu, který se konal v kongresovém sále Krajského 
úřadu Olomouckého kraje a byl tematicky zaměřen na problematiku poskytovaných 
sociálních služeb se zaměřením na osoby v jejich krizových situacích.  
 
Workshop byl uskutečněn v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“ 
reg.č. CZ.1.04/3.1.00/05.00037. Pracovní skupina, která se v rámci Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb věnuje problematice osob v krizi, považovala za nezbytné 
vytvořit prostor pro vzájemnou prezentaci služeb a navázání vzájemné spolupráce mezi 
institucemi, které poskytují sociální služby se zaměřením na osoby v jejich krizových 
situacích. Oslovené instituce z řad nestátních neziskových organizací, příspěvkových 
organizací, policie a hasičského sboru, které se cíleně a intenzivně věnují osobám v krizi, 
v rámci workshopu prezentovaly své služby a vzájemně sdílely informace. Účastníci 
workshopu měli možnost vyslechnout pestrou nabídku služeb vybraných zařízení, 
provozní možnosti a kapacity, rozvojové vize a plány. Rovněž bylo využito příležitosti 
vzájemně si předat podkladové materiály, letáky a kontaktní adresáře pro další návaznou 
spolupráci.  
 
Výstupem workshopu je zpracovaný Kontaktní adresář organizací workshopu 
s identifikováním kontaktní osoby zařízení, přesné adresy, názvu zařízení a nabídky 
služeb. Dále je v plánu vydání tiskoviny s popisem této problematiky, která bude určena 
široké veřejnosti. 


